

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2021 г.

Заказчик МАУ "Шаховской ДОК"
 _____ / Короткова О.Л. /
 _____ 2021 г.



Наименование стройки: Ремонт помещений МАУ "Шаховской ДОК"
 Объект № _____

Локальный сметный расчет № _____
 (Локальная смета)

на Ремонт помещений МАУ "Шаховской ДОК"
 Наименование объекта: МАУ "Шаховской ДОК"
 Основание: _____

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	28,414	263,055	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		219	чел.-ч
Сметная заработная плата	1,917	63,089	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на январь 2021 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Ремонт тренажерного зала: ул. 1-ая Советская

1	E15-04-006-03 МДС35 п.4.7	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покры тия	0,745	64,37						p.507
		ЗП			63,01	1,15	53,98	32,91	1776,61		
		ЭМ			1,18	1,25	1,10	11,62	12,77		
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,13)	32,91	(4,29)		
		МР			0,18	1,00	0,13	25,89	3,47		
	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кп	9,685	22,91	1,00	221,88	5,85	1298,02		
		НР от ФОТ	%		94,50		51,13		1682,95		
		СП от ФОТ	%		46,75		25,30		832,57		
		ЗТР	чел-ч		6,55	1,15				5,61	
		Всего по позиции					353,52		5606,39		
2	P62-16-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных масляной краской с расщипкой старой краски более 35%	100 м2 окраш иваем ой повер хност	0,745	1896,58						p.93
		ЗП			292,81	1,00	218,14	32,91	7179,10		
		ЭМ			8,36	1,00	6,23	12,00	74,74		
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(1,01)	32,91	(33,10)		
		МР			1595,41	1,00	1188,58	3,63	4314,55		
	1011712	Шпатлевка клеевая	т	-0,05364	4294,02	1,00	-230,33	4,64	-1068,74		
	1011667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,05364	2898,50	1,00	155,48	7,85	1220,48		
		НР от ФОТ	%		80,00		175,32		5769,76		
		СП от ФОТ	%		50,00		109,58		3606,10		
		ЗТР	чел-ч		33,89	1,00				25,25	
		Всего по позиции					1623,00		21095,99		
3	P61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадь отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отрем онтир ованн ой	0,075	2871,49						p.13
		ЗП			1799,20	1,00	134,94	32,91	4440,88		
		ЭМ			20,94	1,00	1,57	14,45	22,69		
		в т.ч. ЗПМ			9,05	1,00	(0,68)	32,91	(22,34)		
		МР			1051,35	1,00	78,85	7,29	574,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	4020086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	-0,165	477,50	1,00	-78,79	7,29	-574,36	
	4020086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	0,165	477,50	1,00	78,79	7,29	574,36	
		Масса мусора	т	3,38					0,254	
		НР от ФОТ	%	79,00			107,14		3525,94	
		СП от ФОТ	%	50,00			67,81		2231,61	
		ЗТР	чел-ч	203,07		1,00			15,23	
		Всего по позиции					390,31		10795,95	15,23
4	E15-02-016-01 МДС 421пр п.58б	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	100 м2 штук атури ваемо й	0,045	1651,89			п.342		
		ЗП			683,88	1,15	35,39	32,91	1164,71	
		ЭМ			102,77	1,25	5,78	20,28	117,23	
		в т.ч. ЗПМ			56,94	1,25	(3,20)	32,91	(105,41)	
		МР			865,24	1,00	38,94	6,44	250,75	
		НР от ФОТ	%	94,50			36,47		1200,26	
		СП от ФОТ	%	46,75			18,04		593,78	
		ЗТР	чел-ч	75,40		1,15				3,90
		Всего по позиции					134,62		3326,73	3,90
5	E15-04-006-03 МДС35 п.4.7	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покры тия	0,045	64,37			п.507		
		ЗП			63,01	1,15	3,26	32,91	107,31	
		ЭМ			1,18	1,25	0,07	11,62	0,77	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,01)	32,91	(0,26)	
		МР			0,18	1,00	0,01	25,89	0,21	
	1012416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	0,585	22,91	1,00	13,40	5,85	78,40	
		НР от ФОТ	%	94,50			3,09		101,65	
		СП от ФОТ	%	46,75			1,53		50,29	
		ЗТР	чел-ч	6,55		1,15				0,34
		Всего по позиции					21,36		338,63	0,34
6	E15-04-005-03 МДС 421пр п.58б	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окраш иваем ой	0,045	1654,11			п.497		
		ЗП			384,81	1,15	19,91	32,91	655,37	
		ЭМ			13,70	1,25	0,77	10,72	8,26	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25	(0,02)	32,91	(0,50)	
		МР			1255,60	1,00	56,50	3,60	203,41	
		НР от ФОТ	%	94,50			18,83		619,80	
		СП от ФОТ	%	46,75			9,32		306,62	
		ЗТР	чел-ч	42,90		1,15				2,22
		Всего по позиции					105,33		1793,46	2,22
7	P62-29-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных балок за один раз	100 м2 окраш иваем ой	0,153	432,40			п.200		
		ЗП			120,44	1,00	18,43	32,91	606,44	
		ЭМ			0,87	1,00	0,13	10,56	1,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	32,91	(0,00)	
		МР			311,09	1,00	47,60	3,48	165,64	
		НР от ФОТ	%	80,00			14,74		485,15	
		СП от ФОТ	%	50,00			9,22		303,22	
		ЗТР	чел-ч	13,78		1,00				2,11
		Всего по позиции					90,12		1561,86	2,11
8	P62-32-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз	100 м2 окраш иваем ой	0,165	925,76			п.214		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			507,65	1,00	83,76	32,91	2756,62	
		ЭМ			0,87	1,00	0,14	10,56	1,52	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	32,91	(0,00)	
		МР			417,24	1,00	68,84	3,03	208,60	
		НР от ФОР	%	80,00			67,01		2205,30	
		СП от ФОР	%	50,00			41,88		1378,31	
		ЗТР	чел-ч	62,75		1,00				10,35
		Всего по позиции					261,63		6550,35	10,35
9	P62-9-3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой	0,149	1828,19			п.49		
		ЗП			1010,88	1,00	150,62	32,91	4956,94	
		ЭМ			8,36	1,00	1,25	12,00	14,95	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,20)	32,91	(6,62)	
		МР			808,95	1,00	120,53	3,47	418,25	
		НР от ФОР	%	80,00			120,66		3970,85	
		СП от ФОР	%	50,00			75,41		2481,78	
		ЗТР	чел-ч	117,00		1,00				17,43
		Всего по позиции					468,47		11842,77	17,43
10	P62-10-3	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой	0,045	1569,26			п.67		
		ЗП			725,76	1,00	32,66	32,91	1074,81	
		ЭМ			8,36	1,00	0,38	12,00	4,51	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,06)	32,91	(2,00)	
		МР			835,14	1,00	37,58	3,50	131,53	
		НР от ФОР	%	80,00			26,18		861,45	
		СП от ФОР	%	50,00			16,36		538,41	
		ЗТР	чел-ч	84,00		1,00				3,78
		Всего по позиции					113,16		2610,71	3,78
11	E15-04-006-01 МДС35 п.4.7	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков	100 м2 покрытия	0,625	79,28			п.505		
		ЗП			77,92	1,15	56,01	32,91	1843,12	
		ЭМ			1,18	1,25	0,92	11,62	10,71	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,11)	32,91	(3,60)	
		МР			0,18	1,00	0,11	25,89	2,91	
	1012416	Грунтовка «Ветоконтакт», КНАУФ ГОСТ 52020-2003	кг	8,125	22,91	1,00	186,14	5,85	1088,94	
		НР от ФОР	%	94,50			53,03		1745,15	
		СП от ФОР	%	46,75			26,24		863,34	
		ЗТР	чел-ч	8,10		1,15				5,82
		Всего по позиции					322,45		5554,17	5,82
12	P62-17-5	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных масляной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой	0,625	1973,54			п.98		
		ЗП			352,60	1,00	220,38	32,91	7252,54	
		ЭМ			8,36	1,00	5,23	12,00	62,70	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,00	(0,84)	32,91	(27,77)	
		МР			1612,58	1,00	1007,86	3,64	3668,62	
	1011712	Шпатлевка клеевая	т	-0,0475	4294,02	1,00	-203,97	4,64	-946,40	
	1011667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0475	2898,50	1,00	137,68	7,85	1080,78	
		НР от ФОР	%	80,00			176,98		5824,25	
		СП от ФОР	%	50,00			110,61		3640,16	
		ЗТР	чел-ч	40,81		1,00				25,51
		Всего по позиции					1454,77		20582,65	25,51
13	E11-01-011-09 МДС 421пр п.58б	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 3000, толщиной 3 мм	100 м2 стяжки	0,625	5661,94			п.43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			262,13	1,15	188,41	32,91	6200,44	
		ЭМ			14,03	1,25	10,96	8,39	91,96	
		в т.ч. ЗПМ			0,81	1,25	(0,63)	32,91	(20,83)	
		МР			5385,78	1,00	3366,11	2,71	9122,16	
1014163		Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	-18,75	15,26	1,00	-286,13	6,83	-1954,23	
1014163		Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг		18,75	15,26	1,00	286,13	6,83	1954,23
4023674		Смеси сухие для наливных полов, марка «Ветонит» 3000	т	-0,28125	10950,21	1,00	-3079,75	2,33	-7175,81	
4023674		Смеси сухие для наливных полов, марка «Ветонит» 3000	т		0,28125	10950,21	1,00	3079,75	2,33	7175,81
		НР от ФОТ	%		110,70			209,27	6886,95	
		СП от ФОТ	%		63,75			120,51	3966,06	
		ЗТР	чел-ч		30,73		1,15			22,09
Всего по позиции							3895,26	26267,57	22,09	
14	E11-01-057-01 МДС35 п.4.7	Устройство гетерогенного и гомогенного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках	100 м2		0,625	1187,59		n.8		
		ЗП				386,07	1,15	277,49	32,91	9132,12
		ЭМ				12,76	1,25	9,97	9,71	96,80
		в т.ч. ЗПМ				0,54	1,25	(0,42)	32,91	(13,88)
		МР				788,76	1,00	492,98	7,57	3731,82
01.6.03.04-0001M		Линолеум бытовой на вспененной основе "Таркетт рус", ERUPTION, ПВХ, толщ. 3,0 мм	м2		63,75	0,00	1,00	0,00		19534,91
		НР от ФОТ	%		110,70			307,65	10124,62	
		СП от ФОТ	%		63,75			177,17	5830,58	
		ЗТР	чел-ч		45,26		1,15			32,53
Всего по позиции							1265,26	48450,85	32,53	
15	E11-01-040-03 МДС35 п.4.7	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плитуса		0,34	1468,06		n.154		
		ЗП				61,14	1,15	23,91	32,91	786,74
		ЭМ				11,24	1,25	4,78	5,60	26,75
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	32,91	(0,00)
		МР				1395,68	1,00	474,53	2,68	1271,74
		НР от ФОТ	%		110,70			26,47	870,92	
		СП от ФОТ	%		63,75			15,24	501,55	
		ЗТР	чел-ч		6,66		1,15			2,60
Всего по позиции							544,93	3457,70	2,60	
16	P67-4-5	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.		0,02	145,98		n.23		
		ЗП				143,48	1,00	2,87	32,91	94,44
		ЭМ				2,50	1,00	0,05	14,46	0,72
		в т.ч. ЗПМ				1,08	1,00	(0,02)	32,91	(0,71)
		МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ФОТ	%		85,00			2,46	80,88	
		СП от ФОТ	%		65,00			1,88	61,85	
		ЗТР	чел-ч		17,89		1,00			0,36
Всего по позиции							7,26	237,89	0,36	
17	M10-08-019-01 МДС37 п.3.2.1 г (демонтаж)	Демонтаж коробок ответвительных на стене	1 шт.		1	5,29		n.1511		
		ЗП				4,88	0,30	1,46	32,91	48,18
		ЭМ				0,00	0,30	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	0,30	(0,00)	0,00	(0,00)
		МР				0,41	0,00	0,00	12,07	0,00
		НР от ФОТ	%		80,00			1,17	38,54	
		СП от ФОТ	%		60,00			0,88	28,91	
		ЗТР	чел-ч		0,50		0,30			0,15
Всего по позиции							3,51	115,63	0,15	
18	P67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.		0,03	45,55		n.19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			45,55	1,00	1,37	32,91	44,97	
		НР от ФОТ	%	85,00			1,16		38,22	
		СП от ФОТ	%	65,00			0,89		29,23	
		ЗТР	чел-ч	5,84		1,00				0,18
		Всего по позиции					3,42		112,42	0,18
19	M10-08-019-01	Коробка ответвительная на 1 шт. стене		2	5,29			p.1511		
		ЗП			4,88	1,00	9,76	32,91	321,20	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,41	1,00	0,82	12,07	9,90	
		НР от ФОТ	%	80,00			7,81		256,96	
		СП от ФОТ	%	60,00			5,86		192,72	
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00				1,00
		Всего по позиции					24,25		780,78	1,00
20	5030535	Разветвительная коробка	10	0,2	509,20	1,00	101,84	2,21	225,07	
21	M08-03-594-03 Т.ч.1.8.3А	Светильник отдельно устанавливаемый на ровную поверхность	100 шт.	0,04	1537,09			p.1743		
		ЗП			1341,18	1,05	56,33	32,91	1853,81	
		ЭМ			66,55	1,00	2,66	9,09	24,20	
		в т.ч. ЗПМ			4,05	1,00	(0,16)	32,91	(5,33)	
		МР			129,36	1,00	5,17	9,99	51,69	
		НР от ФОТ	%	95,00			53,67		1766,18	
		СП от ФОТ	%	65,00			36,72		1208,44	
		ЗТР	чел-ч	135,20		1,05				5,68
		Всего по позиции					154,55		4904,32	5,68
22	20.3.03.07-0253М	Светильник светодиодный "VARTON" E270 (аналог 2*36), накладной, без рассеивателя, размер 1195X180X50MM, 36W, 3950K, IP20, арт. V1-E0-00270-01000-2003639 (V-01-260-036-3950K)	Шт. 4		2342,28	1,00	9369,12		9369,12	
23	20.3.04.08-0023М	Рассеиватель "Опал" для светодиодных светильников "VARTON", пмма, размер 1189X174X1,5MM, арт. V2-A0-OP00-03.2.0017.15 (V-05-112) (2ШТ в упаковке)	Упак. 2		471,83	1,00	943,66		943,66	
24	M08-03-591-04	Выключатель двухклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,01	465,70			p.1711		
		ЗП			348,49	1,00	3,48	32,91	114,69	
		ЭМ			13,78	1,00	0,14	5,90	0,81	
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	(0,00)	32,91	(0,13)	
		МР			103,43	1,00	1,03	3,23	3,34	
		НР от ФОТ	%	95,00			3,31		109,08	
		СП от ФОТ	%	65,00			2,26		74,63	
		ЗТР	чел-ч	35,13		1,00				0,35
		Всего по позиции					10,22		302,55	0,35
25	5009011-426	Выключатель 2-КЛАВИШНЫЙ с индикацией 10А (BC20-2-1-0B) серии октава открытого монтажа в сборе. Цвет белый. IEK	Шт 1		0,00	1,00	0,00		47,62	
26	M08-03-591-10	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,01	777,33			p.1717		
		ЗП			603,93	1,00	6,04	32,91	198,75	
		ЭМ			41,80	1,00	0,42	8,14	3,40	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,00	(0,01)	32,91	(0,36)	
		МР			131,60	1,00	1,32	13,34	17,56	
		НР от ФОР	%	95,00			5,75		189,15	
		СП от ФОР	%	65,00			3,93		129,42	
		ЗТР	чел-ч	60,88		1,00				0,61
		Всего по позиции					17,46		538,28	0,61
27	20.4.03.05-0044М	Розетка 2-МЕСТНАЯ с заземляющим контактом и защитной шторкой 16А (РСШ22-3-0С) серии октава открытого монтажа в сборе. IEK	Шт	1	185,79	1,00	185,79		185,79	
28	M08-02-390-01 Т.ч.1.8.3А	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,303	237,45			п.876		
		ЗП			154,92	1,05	49,29	32,91	1622,06	
		ЭМ			31,20	1,00	9,45	8,84	83,57	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	(0,04)	32,91	(1,40)	
		МР			51,33	1,00	15,55	4,62	71,85	
		НР от ФОР	%	95,00			46,86		1542,29	
		СП от ФОР	%	65,00			32,06		1055,25	
		ЗТР	чел-ч	16,29		1,05				5,18
		Всего по позиции					153,21		4375,02	5,18
29	5091832	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x25 мм	100 м	0,245	252,00	1,00	61,74	4,80	296,35	
30	5091829	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 16x16 мм	100 м	0,058	120,00	1,00	6,96	4,86	33,83	
31	M08-02-398-01 Т.ч.1.8.3А	Провод в лотках, сечением до 6 мм2	100 м	0,248	24,42			п.903		
		ЗП			9,68	1,05	2,52	32,91	82,96	
		ЭМ			2,22	1,00	0,55	9,08	5,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	(0,03)	32,91	(1,14)	
		МР			12,52	1,00	3,10	4,30	13,35	
		НР от ФОР	%	95,00			2,42		79,90	
		СП от ФОР	%	65,00			1,66		54,67	
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,05				0,27
		Всего по позиции					10,25		235,88	0,27
32	5018482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,0248	4918,43	1,00	121,98	5,86	714,79	
33	M08-02-398-02 Т.ч.1.8.3А	Провод в лотках, сечением до 35 мм2	100 м	0,058	37,12			п.904		
		ЗП			19,36	1,05	1,18	32,91	38,80	
		ЭМ			4,44	1,00	0,26	9,08	2,34	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,00	(0,02)	32,91	(0,52)	
		МР			13,32	1,00	0,77	4,73	3,65	
		НР от ФОР	%	95,00			1,14		37,35	
		СП от ФОР	%	65,00			0,78		25,56	
		ЗТР	чел-ч	2,06		1,05				0,13
		Всего по позиции					4,13		107,70	0,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
34	5018483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,0058	7044,03	1,00	40,86	6,72	274,55			
							19833,54		113638,42			
							1519,72		50013,55			
							911,14		29985,06			
Итого по разделу							22264,40		193637,03			
Раздел 2. Ремонт помещения (ул. Шамонина)												
35	P57-3-1	Разборка плитусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плитуса	0,05	29,41			p.12				
							29,41	1,00	1,47	32,91	48,39	
Масса мусора							т	0,11			0,006	
НР от ФОТ							%	80,00	1,18		38,71	
СП от ФОТ							%	68,00	1,00		32,91	
ЗТР							чел-ч	3,77	1,00		0,19	
Всего по позиции									3,65		120,01	0,19
36	P63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности	0,082	677,06			p.67				
							584,74	1,00	47,95	32,91	1577,99	
							92,32	1,00	7,57	11,27	85,32	
в т.ч. ЗПМ							21,23	1,00	(1,74)	32,91	(57,29)	
МР							0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
НР от ФОТ							%	77,00	38,26		1259,17	
СП от ФОТ							%	50,00	24,85		817,64	
ЗТР							чел-ч	74,30	1,00		6,09	
Всего по позиции									118,63		3740,12	6,09
37	E15-02-019-08 МДС35 п.4.7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2 оштукатуриваемой	0,109	507,60			p.356				
							476,35	1,15	59,71	32,91	1965,07	
							29,71	1,25	4,05	23,46	94,97	
в т.ч. ЗПМ							19,35	1,25	(2,64)	32,91	(86,77)	
МР							1,54	1,00	0,17	9,08	1,52	
4020077		Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	92,65	2,09	1,00	193,64	6,02	1165,70			
1012416		Грунтовка «Ветоконтакт», КНАУФ ГОСТ 52020-2003	кг	1,417	22,91	1,00	32,46	5,85	189,91			
							94,50		58,92	1938,99		
НР от ФОТ							%	46,75	29,15		959,24	
ЗТР							чел-ч	51,89	1,15		6,50	
Всего по позиции									378,10		6315,40	6,50
38	E15-04-006-03 МДС35 п.4.7	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,109	64,37			p.507				
							63,01	1,15	7,90	32,91	259,93	
							1,18	1,25	0,16	11,62	1,87	
в т.ч. ЗПМ							0,14	1,25	(0,02)	32,91	(0,63)	
МР							0,18	1,00	0,02	25,89	0,51	
1012416		Грунтовка «Ветоконтакт», КНАУФ ГОСТ 52020-2003	кг	1,417	22,91	1,00	32,46	5,85	189,91			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	94,50			7,48		246,23	
		СП от ФОТ	%	46,75			3,70		121,81	
		ЗТР	чел-ч	6,55		1,15				0,82
Всего по позиции							51,72		820,26	0,82
39	E15-04-027-05 МДС35 п.4.7	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой	0,109	519,44			п.582		
		ЗП			114,02	1,15	14,29	32,91	470,36	
		ЭМ			2,93	1,25	0,40	10,95	4,37	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,02)	32,91	(0,63)	
		МР			402,49	1,00	43,87	3,88	170,22	
1011667		Шпатлевка масляно-клеевая	т	-0,003161	2898,50	1,00	-9,16	7,85	-71,92	
1011667		Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,003161	2898,50	1,00	9,16	7,85	71,92	
		НР от ФОТ	%	94,50			13,52		445,09	
		СП от ФОТ	%	46,75			6,69		220,19	
		ЗТР	чел-ч	11,99		1,15				1,50
Всего по позиции							78,77		1310,23	1,50
40	E15-04-006-03 МДС35 п.4.7	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0,109	64,37			п.507		
		ЗП			63,01	1,15	7,90	32,91	259,93	
		ЭМ			1,18	1,25	0,16	11,62	1,87	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25	(0,02)	32,91	(0,63)	
		МР			0,18	1,00	0,02	25,89	0,51	
1012416		Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ ГОСТ 52020-2003	кг	1,417	22,91	1,00	32,46	5,85	189,91	
		НР от ФОТ	%	94,50			7,48		246,23	
		СП от ФОТ	%	46,75			3,70		121,81	
		ЗТР	чел-ч	6,55		1,15				0,82
Всего по позиции							51,72		820,26	0,82
41	E15-04-005-09 МДС 421np п.586	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами высококачественная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску с учетом расколеровки в два и более тонов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,109	1644,10			п.503		
		ЗП			446,56	1,15	55,98	32,91	1842,18	
		ЭМ			11,96	1,25	1,63	10,74	17,50	
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25	(0,04)	32,91	(1,21)	
		МР			1185,58	1,00	129,23	3,54	457,47	
1011959		Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	т	-0,006867	15481,01	1,00	-106,31	3,40	-361,45	
1011959		Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	т	0,006867	15481,01	1,00	106,31	3,40	361,45	
КП		Колер Цена 363,69/1,2*1,069	л	0,06845418	323,99	1,00	22,18		22,18	
		НР от ФОТ	%	94,50			52,94		1742,00	
		СП от ФОТ	%	46,75			26,19		861,78	
		ЗТР	чел-ч	46,42		1,15				5,82
Всего по позиции							288,15		4943,11	5,82
42	E15-01-050-04 МДС35 п.4.7	Облицовка оконных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,0051	2053,38			п.263		
		ЗП			1528,19	1,15	8,96	32,91	294,97	
		ЭМ			46,33	1,25	0,30	10,75	3,18	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,25	(0,01)	32,91	(0,23)	
		МР			478,86	1,00	2,44	3,40	8,30	
1016870		Панели пластиковые для откосов	м2	0,5355	110,58	1,00	59,22	3,84	227,39	
		НР от ФОТ	%	94,50			8,48		278,96	
		СП от ФОТ	%	46,75			4,19		138,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	166,47		1,15				0,98
Всего по позиции							83,59		950,81	0,98
43	E10-01-036-01 МДС35 п.4.7	Установка уголков ПВХ на клею (окна)	100 п. м	0,102	405,15			п.116		
		ЗП			57,15	1,15	6,70	32,91	220,62	
		ЭМ			0,00	1,25	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			348,00	1,00	35,50	4,10	145,53	
1015958		Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	10 м	-1,02	31,20	1,00	-31,82	3,94	-125,39	
1015955		Уголок ПВХ, размером 10x10 мм	10 м	1,02	14,30	1,00	14,59	5,07	73,95	
		НР от ФОТ	%		106,20			7,12	234,30	
		СП от ФОТ	%		53,55			3,59	118,14	
		ЗТР	чел-ч		6,70					0,79
Всего по позиции							35,68		667,15	0,79
44	E10-01-036-01 МДС35 п.4.7	Установка уголков ПВХ на клею (стены при совмещении краски с плиткой)	100 п. м	0,162	405,15			п.116		
		ЗП			57,15	1,15	10,65	32,91	350,39	
		ЭМ			0,00	1,25	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			348,00	1,00	56,38	4,10	231,14	
		НР от ФОТ	%		106,20			11,31	372,11	
		СП от ФОТ	%		53,55			5,70	187,63	
		ЗТР	чел-ч		6,70					1,25
Всего по позиции							84,04		1141,27	1,25
45	E11-01-040-03 МДС 421пр п.58б	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,05	1468,06			п.154		
		ЗП			61,14	1,15	3,52	32,91	115,70	
		ЭМ			11,24	1,25	0,70	5,60	3,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	32,91	(0,00)	
		МР			1395,68	1,00	69,78	2,68	187,02	
		НР от ФОТ	%		110,70			3,90	128,08	
		СП от ФОТ	%		63,75			2,24	73,76	
		ЗТР	чел-ч		6,66					0,38
Всего по позиции							80,14		508,49	0,38
46	P65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,02	935,72			п.130		
		ЗП			865,70	1,00	17,31	32,91	569,80	
		ЭМ			70,02	1,00	1,40	14,45	20,24	
		в т.ч. ЗПМ			30,24	1,00	(0,60)	32,91	(19,90)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%		74,00			13,25	436,38	
		СП от ФОТ	%		50,00			8,96	294,85	
		ЗТР	чел-ч		110,00					2,20
Всего по позиции							40,92		1321,27	2,20
47	E18-03-001-02 МДС 421пр п.58б	Установка радиаторов стальных (ранее демонтированных)	100 кВт радиаторов и конве	0,03414	18737,50			п.36		
		ЗП			588,43	1,15	23,10	32,91	760,30	
		ЭМ			232,69	1,25	9,93	10,57	104,96	
		в т.ч. ЗПМ			17,28	1,25	(0,74)	32,91	(24,27)	
		МР			17916,38	1,00	611,67	4,42	2703,56	
3010559		Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	кВт	-3,414	166,98	1,00	-570,07	3,70	-2109,26	
		НР от ФОТ	%		115,20			27,46	903,82	
		СП от ФОТ	%		70,55			16,82	553,51	
		ЗТР	чел-ч		65,60					2,58
Всего по позиции							118,91		2916,89	2,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Прямые затраты по разделу							1025,94		12803,92	
Накладные расходы по разделу							251,30		8270,07	
Сметная прибыль по разделу							136,78		4501,28	
Итого по разделу							1414,02		25575,27	
<hr/>										
Итого прямых затрат по всем разделам							20859,48		126442,34	
Накладные расходы по смете							1771,02		58283,62	
Сметная прибыль по смете							1047,92		34486,34	
Итого по смете							23678,42		219212,30	
Итого							23678,42		219212,30	
НДС 20%							4735,68		43842,46	
Всего							28414,10		263054,76	

Составил _____ / Левкина Г.Н. /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

